Администрация Иннокентьевского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

09.01.2024                                                                                                           №  8-28

с. Иннокентьевка

Об утверждении плана работы Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2024 год
Руководствуясь пунктом 9 главы 2 Регламента Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятого решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 23 июня 2005 г. № 25, Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2024 год.

2. Председателям постоянных комиссий Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в срок до 28 марта 2024 г. утвердить планы работы постоянных комиссий на 2024 год.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края Минжулина В.П.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения                                                                   В.П. Минжулин
ВРИП главы сельского поселения
             И.А. Моисеенко

УТВЕРЖДЕН

  решением  Совета депутатов

Иннокентьевского сельского

  поселения Николавского муни-

  цирального района Хабаровско-

  го края

  от 09.01.2024       № 8-28

ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района на 2024 год
	№
	Наименование мероприятий
	Содержание вопросов
	Срок проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение заседаний представительного органа
	- О внесении изменений в Устав Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
	в течение года
	Специалист II категории (по общим вопросам)

	- О приведении нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения в соответствие действующему законодательству
	в течение года
	Председатели постоянных комиссий

	- Об отчете главы Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края о деятельности администрации сельского поселения по решению вопросов местного значения в 2023 году
	апрель
	Председатели постоянных комиссий

	- О деятельности представительного органа сельского поселения за 2023 год
	май
	Председатель Совета депутатов

	- Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год (проект)
	май
	Комиссия по бюджету и экономическому развитию

	- Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год
	июнь
	Комиссия по бюджету и экономическому развитию

	- О реализации муниципальных программ:

- «Развитие муниципальной службы в администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

- «Благоустройство населенных пунктов в Иннокентьевском сельском поселении Николаевского муниципального района Хабаровского края»

- «Пожарная безопасность на территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

- «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»
	июнь

сентябрь

ноябрь

декабрь
	Комиссия по бюджету и экономическому развитию

	-О бюджете Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
	ноябрь
	Комиссия по бюджету и экономическому развитию

	- О выполнении решений принятых в 2023 году
	январь
	Председатели постоянных комиссий

	- Об утверждении плана работы Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2025 год
	декабрь
	Председатели постоянных комиссий

	- Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов сельского поселения
	по мере необходи-мости
	Председатели постоянных комиссий

	- О рассмотрении протестов и представлений органов прокуратуры
	по мере необходи-мости
	Председатели постоянных комиссий

	2.

	Проведение публичных слушаний

	- по внесению изменений в Устав сельского поселения
	в течение года
	Председатель Совета депутатов

	- по исполнению бюджета сельского поселения за 2023 год
	май
	Председатель Совета депутатов

	- по планам и программам развития поселения
	октябрь
	Председатель Совета депутатов

	- по проекту бюджета сельского поселения на 2025-2027 годы
	декабрь
	Председатель Совета депутатов

	3.
	Заседания постоянных комиссий
	-рассмотрение проектов нормативных правовых актов
	по мере поступления
	Председатели постоянных комиссий

	- контроль за выполнением принятых решений Совета депутатов
	согласно планам постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	  4.

	Семинары

	- Об изменениях действующего законодательства
	I кв. 2024 г.
	Председатель Совета депутатов

	- Антикоррупционные требования к деятельности депутатов
	II кв. 2024 г.
	Председатель Совета депутатов

	- Формы участия населения в деятельности публичной власти
	II кв. 2024 г.
	Председатель Совета депутатов

	- Использование возможностей интернета в работе депутата (ведение блогов, активность в социальных сетях)
	III кв. 2024 г.
	Председатель Совета депутатов

	- Депутатская этика (деловой этикет в работе депутата)
	IV кв. 2024 г.
	Председатель Совета депутатов

	5.
	Депутатский час
	- О состоянии общественной безопасности и обеспечении правопорядка на территории сельского поселения
	IV кв. 2024 г.
	Председатель Совета депутатов

	- О проведении диспансеризации населения
	III кв. 2024 г.
	Председатель Совета депутатов

	  6.

	Работа по осуществлению права законодательной инициативы
	- Рассмотрение и обсуждение проектов законов Хабаровского края для внесения поправок и предложений
	По мере поступления проектов законов
	Председатель Совета депутатов

	  7.
	Взаимодействие с администрацией сельского поселения
	- Участие депутатов в совещаниях при главе сельского поселения
	по отдельному плану
	Председатель Совета депутатов, глава сельского поселения

	- Участие депутатов на встречах главы сельского поселения с населением
	По отдельному плану
	Председатель Совета депутатов, глава сельского поселения

	 8.

	Взаимодействие с общественностью сельского поселения

	- участие депутатов в подготовке и проведении торжественных мероприятий, посвященных:

- 79-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

- 115-й годовщине со дня основания села Иннокентьевка;

- Дню органов местного самоуправления;

- Дню независимости;

- Дню Российского флага;

- Дню народного единства;

- Дню Конституции
	по отдельному плану
	Председатель Совета депутатов, глава сельского поселения

	- участие депутатов в работе общественных комиссий администрации сельского поселения
	в течение года
	Председатель Совета депутатов, глава сельского поселения

	- индивидуальная работа депутатов с избирателями
	в течение года
	Председатель Совета депутатов

	- прием по личным вопросам, собеседования, подворовый обход, оказание консультативной помощи и др.
	в течении года
	Депутаты Совета депутатов

	- проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	в течение года
	Председатель Совета депутатов, глава сельского поселения

	- проведение отчетов о работе депутатов перед избирателями
	по отдельному плану
	Председатель Совета депутатов, глава сельского поселения

	9.
	Взаимодействие со средствами массовой информации
	- выступление депутатов по актуальным проблемам
	1-2 раза в год
	Председатель Совета депутатов

	10.
	Работа с населением
	Прием населения депутатами
	в соответствии с утвержденным графиком
	Председатель Совета депутатов

______________